СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

Сорок третьей внеочередной сессии

07 апреля 2023 г          № 151

О внесении изменений в решение Совета депутатов Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области от 05.09.2022г. №117  " Об определении

налоговых ставок   и   порядка  уплаты земельного налога"

 Согласно  Федеральному закону от 6 октября 2003 года №  131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Совет депутатов Мичуринского сельсовета  Искитимского

района Новосибирской области

РЕШИЛ:

   1. Внести в решение Совета депутатов Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области от 05.09.2022г. №117 " Об

определении налоговых ставок   и   порядка  уплаты земельного налога"

следующие изменения:

1.1. Пункт  1 дополнить абзацем следующего содержания:

" 0,00 процента в отношении земельных участков занятых   объектами,

предназначенными для организации отдыха и оздоровления детей";

1.2.  Пункт 2  изложить в следующей редакции:

"2.  Освободить от уплаты земельного налога следующие категории

налогоплательщиков:

 -юридические лица в отношении земельных участков,

предназначенных для размещения объектов   культуры, искусства, религии.

2.Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании

"Вестник Мичуринского сельсовета Искитимского района" и разместить на

официальном сайте администрации Мичуринского сельсовета  Искитимского

района Новосибирской области.

Зам. председателя Совета депутатов Мичуринского сельсовета

 Искитимского района Новосибирской области     Б.П. Кинащук

Глава Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области       А.И. Вознюк